1

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO EDITAL Nº 11 – DPU – ADMINISTRATIVO, DE 7 DE MARÇO DE 2016  O Defensor Público-Geral Federal, em exercício, torna público o resultado provisório na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência, referente ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível médio. 1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 1.1 Relação provisória dos candidatos considerados na perícia médica pessoas com deficiência, na seguinte ordem: cargo/UF, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 1.1.1 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/AC 10380624, Maria da Gloria da Silva Souza Sarah. 1.1.2 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/BA 10485067, Dilsimar de Freitas Nascimento dos Santos. 1.1.3 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/CE 10461638, Joao Paulo Magalhaes de Arruda. 1.1.4 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/DF 10169994, Jakeline Luzia de Sousa Martins de Oliveira / 10147714, Jose Ricardo Macedo Maia / 10151920, Julio Cesar do Carmo Matos / 10255497, Luciano de Sousa Ferreira / 10467273, Manoel Cosme Rosa Pereira / 10200826, Rafael Sales Alves Correia / 10202485, Sandra Cristina Barasuol Arcaro. 1.1.5 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/MA 10452159, Ana Leticia da Silva dos Santos. 1.1.6 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/PA 10392042, Jose Maria Gomes de Souza. 1.1.7 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/PB 10464064, Marko Venicio dos Santos Batista. 1.1.8 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/PR 10381700, Evancir Luciano da Silva / 10456463, Luis Rondineli Fabene. 1.1.9 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/SE 10405655, Raisa Reis Oliveira. 1.1.10 CARGO 1: ANALISTA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/SP 10156498, Antonio Carlos Graus Junior / 10459748, Cicero dos Santos Araujo / 10391371, Herbert Ivor Jones / 10068044, Luis Alberto Marassi / 10449254, Marcos Nunes dos Santos / 10148736, Telmo Mario de Oliveira. 1.1.11 CARGO 5: CONTADOR/DF 10381469, Adriana Nunes da Silva. 1.1.12 CARGO 9: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/DF 10431637, Alexandra Alves Caetano / 10377214, Bianca Rodrigues da Silva / 10389071, Flavia Rodrigues Ferreira / 10457017, Wilson Tadao Koyama. 1.1.13 CARGO 9: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS/MG 10408254, Joao Paulo Bouchardet Viana Dias / 10456352, Leamara Santana Medina. 1.1.14 CARGO 10: TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO/DF 10397768, Patricia Bittencourt. 1.1.15 CARGO 10: TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO/PE 10490196, Fernando Jose Costa de Siqueira Campos Barros. 1.1.16 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/DF

2

10000149, Gilvan Pereira dos Santos / 10055636, Jose Nei Rodrigues Martins / 10233151, Lemoell Tayano das Chagas Galdino / 10312443, Luiz Henrique Souza Bandle / 10367676, Saly de Oliveira Barroso / 10235517, Wesley Ferreira do Rego / 10381282, Willian Tavares de Miranda. 1.1.17 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/ES 10444411, Elias Cordeiro / 10478097, Fernando Araujo Garcia. 1.1.18 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/MA 10483465, Ronaldo Franco Oliveira. 1.1.19 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/MG 10456359, Leamara Santana Medina. 1.1.20 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/MT 10047013, Paulo Cezar Guedes Inacio. 1.1.21 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/PA 10392759, Jose Maria Gomes de Souza. 1.1.22 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/RJ 10478525, Renato da Silva Silverio. 1.1.23 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/RS 10378930, Silvio Renato dos Santos. 1.1.24 CARGO 11: AGENTE ADMINISTRATIVO/SP 10251611, Alexandre Lopes Lima / 10214815, Anderson Fernandes de Galiza / 10307321, Joao Paulo Azevedo Freitas / 10479134, Jose Carlos Budrevicus / 10316528, Juliana Remedio Mariano / 10344771, Lucyano Henrique Martarelli de Cerqueira. 2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA 2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 8 horas do dia 9 de março de 2016 às 17 horas do dia 10 de março de 2016 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_15_administrativo. 2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 9 e 10 de março de 2016, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas (horário oficial de Brasília/DF) pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar, no ato do recurso, procuração simples e específica para tal finalidade, nos seguintes endereços, conforme modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_15_administrativo.
Cidade/UF Local/endereço

Brasília/DF Central de Atendimento do Cebraspe – Sede do Cebraspe, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Asa Norte
Cuiabá/MT Instituto Cuiabano de Educação (ICE), Avenida Guilherme Hans, nº 43, Jardim Tropical
Curitiba/PR Faculdades OPET – Bom Retiro – bloco 1, Rua Nilo Peçanha, nº 1635, Bom Retiro
Florianópolis/SC Instituto Estadual de Educação (IEE) – Sala ao lado do Memorial, Avenida Mauro Ramos, nº 275, Centro
Porto Velho/RO Centro Estadual de Educação de Jovens e Adultos Padre Moretti CEEJA, Rua Hebert de Azevedo, nº 1649, Olaria
Porto Alegre/RS Colégio Florinda Tubino Sampaio, Rua Montenegro, nº 292, Petrópolis
Recife/PE Faculdade Estácio de Sá do Recife (antiga FIR - NPJ) – Prédio Anexo 1.771, Avenida Engenheiro Abdias de Carvalho, nº 1.771, Madalena
Salvador/BA AS Escritório Virtual, Avenida Ademar de Barros, nº 408, sala 3, Ondina
São Paulo/SP Escola Estadual LASAR SEGALL, Rua Doutor Thirso Martins, nº 211, Vila Afonso Celso

3

Vitória/ES EEEM Professor Fernando Duarte Rabelo – Instituto de Educação, Praça Cristóvão Jacques, nº 260, Praia de Santa Helena
2.3 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo médico, bem como a interposição de recursos. 2.4 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido. 2.5 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido. 2.6 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 – DPU – Administrativo, de 13 de abril de 2015, ou com este edital. 3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos considerados pessoas com deficiência e o resultado final no concurso público serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpu_15_administrativo, na data provável de 18 de março de 2016.  LÚCIO FERREIRA GUEDES Defensor Público-Geral Federal, em exercício